Verbandsgemeinde Elbe-Heide

- Verbandsgemeinderat der Verbandsgemeinde Elbe-Heide-

Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zur Sondersitzung des Verbandsgemeinderates der Verbandsgemeinde "Elbe-Heide" am Montag, den 17.10.2016 um 19:00 Uhr im Zuschauerraum des Theaters Zielitz, Eingang neben dem Bildungs- und Gemeindezentrum Zielitz, Friedensring 1, ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Begrüßung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit
2	Bestätigung der Tagesordnung bzw. Änderungsanträge
3	Berichterstattung Breitbandversorgung Clusterplanung
4	Berichterstattung Breitbandversorgung ARGE Breitband Landkreis Börde
5	Berichterstattung Breitbandversorgung Businessplan
6	Breitbandversorgung - Übertragung von Aufgaben gemäß § 90 Abs. 3 KVG LSA auf die Verbandsgemeinde Elbe-Heide Vorlage: BV-VG/377/2016
7	Breitbandversorgung - Koordinierungsaufgaben zur Vorbereitung Fördermittelantrag und Vergabe Konzessionsvertrag durch das ARGE Mitglied Landkreis Börde Vorlage: BV-VG/377/2016/1
8	Beschluss über die 1. Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2016 der Verbandsgemeinde Elbe-Heide Vorlage: BV-VG/379/2016
9	Bericht des Verbandsgemeindebürgermeisters zu aktuellen Themen, zur Umsetzung gefasster Beschlüsse und Festlegungen
10	Einwohnerfragestunde
11	Anfragen und Anregungen

Ausdruck vom: 14.11.2016

Nichtöffentlicher Teil

12 Anfragen und Informationen

Öffentlicher Teil

- 13 Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil
- 14 Schließung der Sitzung

Thomas Schmette Verbandsgemeindebürgermeister

Verfahrensvermerk:

Ausgehängt am: 07.10.2016 Abzunehmen am: 18.10.2016

Abgenommen am: Für die Richtigkeit:

Sondersitzung des Verbandsgemeinderates der Verbandsgemeinde "Elbe-Heide"